
 

 

 

 

 

 

 

 

    

新年度新年度新年度新年度スタートスタートスタートスタート    
 平成３１年度がスタートしました。新任式、始業式を

８日（月）に控え、学校ではその準備を着々と進めてい

るところです。1１日（木）に予定している入学式では、

３名の新入生を迎えることとなっています。今年度の児

童数は、男子７名、女子１０名の１７名となります。 

今年度も、ＰＴＡ活動の一環として梅や栗の販売、ま

た空きビン回収も行います。昨年同様、保護者の皆様、

地域の皆様の御協力をよろしくお願い申し上げます。 

    

新任者新任者新任者新任者紹介紹介紹介紹介 

すでに新聞等の報道で御存知のことと思いますが、こ

の度の定期異動により、下記の３名の職員が着任いたし

ました。 

○ 教  頭…冨田 克也（宮崎市立赤江小学校より） 

○ 教  諭…金丸  誠（宮崎市立西池小学校より） 

○ 養護教諭…東郷 梨恵（都城市立安久小学校より） 

松尾小学校の教育活動充実・発展のために、職員一同

一生懸命努力いたしますので、御理解、御協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。  

    

笑顔笑顔笑顔笑顔あふれあふれあふれあふれ、、、、楽し楽し楽し楽しささささあふれあふれあふれあふれる松尾小にる松尾小にる松尾小にる松尾小に！！！！ 

本校の教育目標は、「心豊かでたくましく、確かな力

を備えた児童の育成」です。今年度もこの教育目標の具現化に向け、先見性、継続性、計画性、

組織性をもって様々な取組を行ってまいりたいと存じます。 

特に今年度は、「笑顔「笑顔「笑顔「笑顔」」」」＋＋＋＋「「「「楽しむ」楽しむ」楽しむ」楽しむ」をキーワードに次のような学校を目指します。 

① 学校支援体制が確立され、家庭や地域の方々が、笑顔笑顔笑顔笑顔で惜しみなく児童の健全な育成に向

け、協力協力協力協力してくださる安心・安全な学校  ～協力を～協力を～協力を～協力を楽しんでいただく～楽しんでいただく～楽しんでいただく～楽しんでいただく～    
② 教員が笑顔笑顔笑顔笑顔になり、切磋琢磨しながら「教師力」を向上させることができるチームとして

の学校 ～仕事を楽し～仕事を楽し～仕事を楽し～仕事を楽しむむむむ～～～～    

③ 児童が笑顔笑顔笑顔笑顔になり、主体的・対話的で深い学びをしながら、たくましく生きていくための

力を身に付けていく学校 ～学校生活（学習）を楽しむ～～学校生活（学習）を楽しむ～～学校生活（学習）を楽しむ～～学校生活（学習）を楽しむ～    

 

「『地域』があって 『子ども』がいて 『学校』がある」という言葉のとおり、松尾小学校は、

教育を通して地域社会（椎葉村松尾）に貢献する責務があると考えます。 

職員が一丸となり笑顔と笑顔と笑顔と笑顔と楽し楽し楽し楽しささささがあふれる学校があふれる学校があふれる学校があふれる学校づくりを目指して精一杯努力してまいります

ので、保護者・地域の皆様の御理解と御支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。    

４月の主な行事 

８日（月） 新任式、始業式    

１０日（水） 入学式前日準備 

１１日（木） 入学式 

１２日（金） 1 年生給食開始 

１４１４１４１４日（日）日（日）日（日）日（日）    日曜参観、ＰＴＡ総会日曜参観、ＰＴＡ総会日曜参観、ＰＴＡ総会日曜参観、ＰＴＡ総会    

１１１１５５５５日（日（日（日（月月月月））））    振替休業日振替休業日振替休業日振替休業日                    

１６日（火） 家庭訪問（1 日目） 

１７日（水） 家庭訪問（２日目） 

１８日（木） 県・全国学力調査（上学年）    

家庭訪問（３日目） 

２２日（月） 太鼓練習（3 年生以上） 

２５日（木） 交通安全教室 

２６日（金） 歓迎遠足 

５月の主な行事 

１０日（金） 新体力テスト、内科・耳鼻科 

運動器検診    

１１日（土）１１日（土）１１日（土）１１日（土）    スポスポスポスポ少春季大会少春季大会少春季大会少春季大会    

１５日（水） 交流「椎葉」歓迎会 

１６日（木） 交流「椎葉」駒打ち体験 

１７日（金） 交流「椎葉」太鼓体験 

１９日（日） 眼科等検診、下草刈り 

２０２０２０２０日（日（日（日（月月月月））））    振替休業日振替休業日振替休業日振替休業日    
２８日（火） 避難訓練（不審者対応） 

３０日（木） 集合学習（５・６年） 

※ ６年 宿泊 

３１日（金） 集合学習（５・６年） 

椎葉村立松尾小学校便り 

４月号 
平成３１年 ４月 ２日（火） 


